

## Reparatia Sectorului de Politie nr.1 or.Cantemir

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL № 09-06-2019

#### Lucr[ri de reparatie

Valoarea de deviz 639 011,33 lei

Intocmit in prețuri curente 02.10.2019

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari</b>				
		<b>1.1. Lucrari generale de constructii</b>				
		<b>1.1.1. Lucrari de demolare</b>				
1	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	36,0000	48,32 47,52	1 739,52 1 710,72
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	15,6100	15,12 15,12	236,02 236,02
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	372,7600	10,24 9,72	3 817,05 3 623,22
4	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	0,4000	158,67 123,12	63,47 49,25
5	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	106,5000	17,88 16,56	1 904,22 1 763,64
6	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	12,5400	11,68 10,80	146,48 135,44
7	RplzC41B1	Desfacerea izolatiilor termice executate in 1-3 straturi, executate la pereti, tavane sau pardoseli, executate la pardoseli cu placi polistiren sau granule de	m2	12,5400	9,12 6,84	114,37 85,78

1	2	3	4	5	6	7
		pluta.Pentru executie in spatii inguste, circulatie sau sectii in functiune На ограниченном пространстве или в действующих зонах (Разборка термоизоляции полов из пенополистирольных плит или гранулированной пробки в 1-3 слоя. На ограниченном пространстве или в действующих зонах)				
8	TsH92A	Incarcarea in auto: gunoi, frunze	t	32,2900	48,96 48,96	1 580,92 1 580,92
9	TsI50A5	Transportarea pamintelui cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалом на расстояние 5 км)	t	32,2900	44,52 0,00	1 437,53 0,00
		<i>Total</i>	lei			11 039,58
		<b>Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu</b>				<b>11 039,58 9 184,99</b>
		<b>1.1.2. Inchideri si compartimentari</b>				
10	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	11,0000	5,40 5,40	59,40 59,40
11	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc	11,0000	22,55 20,88	248,09 229,68
12	RpCU05E1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 16 -25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	30,0000	13,32 13,32	399,60 399,60
13	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	30,0000	17,40 15,48	522,09 464,40
14	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	32,3400	20,29 7,56	656,32 244,49

1	2	3	4	5	6	7
15	CD56A	Executarea peretilor despartitori monostrat din placi din ipsos cu gr.10 cm, in incaperi cu inaltime: pina la 4 m	100m2	0,2000	11 827,90 3 485,90	2 365,58 697,18
16	CD60E	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la pereti despartitori nearmati cu grosimea 1/2 caramida, inaltime nivel pina la 4m	100m2	0,0200	32 606,50 5 266,50	652,13 105,33
		<i>Total</i>	lei			4 903,21
		<b>Total Inchideri si compartimentari Inklusiv salariu</b>				<b>4 903,21 2 200,08</b>
		<b>1.1.3. Finisari interioare</b>				
		<b>1.1.3.1. Pardoseli</b>				
		<b>1.1.3.1.1. Tip I</b>				
17	CN54A	Aplicarea manuala a grundului intr-un strat, la pardosele	m2	28,0500	16,96 5,04	475,73 141,37
18	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	28,0500	255,63 90,00	7 170,54 2 524,50
19	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv	m	30,1000	46,47 14,40	1 398,73 433,44
		<i>Total</i>	lei			9 045,00
		<b>Total Tip I Inklusiv salariu</b>				<b>9 045,00 3 099,31</b>
		<b>1.1.3.1.2. Tip II</b>				
20	CN54A	Aplicarea manuala a grundului intr-un strat, la pardosele	m2	94,8500	16,96 5,04	1 608,66 478,04
21	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	94,8500	194,86 8,42	18 482,89 799,02
22	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare	m2	94,8500	215,02 46,80	20 394,84 4 438,98

1	2	3	4	5	6	7
		de 16 mp				
		<i>Total</i>	lei			40 486,39
		<b>Total Tip II Inclusiv salariu</b>				<b>40 486,39 5 716,04</b>
		<b>1.1.3.1.3. Tip III</b>				
23	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	121,5500	57,67 25,20	7 009,55 3 063,06
24	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	-11,7100	9,65 4,32	-113,05 -50,59
25	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu	m2	11,7100	167,75 24,48	1 964,39 286,66
26	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	11,7100	57,67 25,20	675,29 295,10
27	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	11,7100	255,63 90,00	2 993,48 1 053,90
		<i>Total</i>	lei			12 529,66
		<b>Total Tip III Inclusiv salariu</b>				<b>12 529,66 4 648,13</b>
		<i>Total</i>	lei			62 061,05
		<b>Total Pardoseli Inclusiv salariu</b>				<b>62 061,05 13 463,48</b>
		<b>1.1.3.2. Pereti</b>				
		<b>1.1.3.2.1. Tip I</b>				
28	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu	m2	333,2500	108,77	36 246,27

1	2	3	4	5	6	7
		mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane			61,20	20 394,90
29	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2	333,2500	36,75 23,76	12 247,05 7 918,02
30	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	333,2500	22,64 10,80	7 546,11 3 599,10
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	333,2500	3,18 1,08	1 059,74 359,91
32	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	333,2500	37,62 19,80	12 538,20 6 598,35
		<i>Total</i>	lei			69 637,37
		<b>Total Tip I Inclusiv salariu</b>				<b>69 637,37 38 870,28</b>
		<b>1.1.3.2.2. Tip II</b>				
33	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	68,8800	85,97 61,20	5 921,33 4 215,45
34	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2	34,3800	31,80 23,76	1 093,20 816,87
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	34,3800	3,18 1,08	109,32 37,13
36	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	34,5800	67,74 24,48	2 342,45 846,52
37	CI06C	Placaj din fainata smaltuita,	m2	34,5000	412,50	14 231,18

1	2	3	4	5	6	7
		nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeaasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor			88,20	3 042,90
		<i>Total</i>	lei			23 697,48
		<b>Total Tip II Inclusiv salariu</b>				<b>23 697,48 8 958,87</b>
		<i>Total</i>	lei			93 334,85
		<b>Total Pereti Inclusiv salariu</b>				<b>93 334,85 47 829,15</b>
		<b>1.1.3.3. Glafuri</b>				
38	RpCJ04A	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil	m2	9,5800	83,40 59,04	798,99 565,60
39	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	9,5800	16,96 5,04	162,47 48,28
40	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	9,5800	47,25 19,80	452,64 189,69
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	9,5800	3,18 1,08	30,46 10,35
42	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	9,5800	34,42 19,80	329,77 189,68
		<i>Total</i>	lei			1 774,33

1	2	3	4	5	6	7
		<b>Total Glafuri Inclusiv salariu</b>				<b>1 774,33 1 003,60</b>
		<b>1.1.3.4. Tavane</b>				
		<b>1.1.3.4.1. Tip I</b>				
43	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	122,9000	238,88 79,20	29 358,35 9 733,68
		<i>Total</i>	lei			29 358,35
		<b>Total Tip I Inclusiv salariu</b>				<b>29 358,35 9 733,68</b>
		<b>1.1.3.4.2. Tip II</b>				
44	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2	11,7100	180,93 91,44	2 118,70 1 070,77
45	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	11,7100	47,25 19,80	553,27 231,86
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	11,7100	3,18 1,08	37,24 12,65
47	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	11,7100	67,74 24,48	793,23 286,66
		<i>Total</i>	lei			3 502,44
		<b>Total Tip II Inclusiv salariu</b>				<b>3 502,44 1 601,94</b>
		<i>Total</i>	lei			32 860,79
		<b>Total Tavane Inclusiv salariu</b>				<b>32 860,79 11 335,62</b>
		<i>Total</i>	lei			190 031,02
		<b>Total Finisari interioare Inclusiv salariu</b>				<b>190 031,02 73 631,85</b>
		<b>1.1.4. Timplarii</b>				

1	2	3	4	5	6	7
		<b>1.1.4.1. Pereti</b>				
48	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu	m2	7,0200	2 060,78 27,00	14 466,68 189,54
49	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,0500	1 794,48 158,40	3 678,69 324,72
		<i>Total</i>	lei			18 145,37
		<b>Total Pereti Inclusiv salariu</b>				<b>18 145,37 514,26</b>
		<b>1.1.4.2. Usi</b>				
50	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv 1000x2100 -2 buc, 700x2100-2 buc, 1000x2100 -1 buc	m2	9,2400	1 289,60 29,16	11 915,90 269,44
51	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv 1300x2100 -1 buc	m2	3,3800	1 298,64 32,76	4 389,39 110,73
52	CK03A	Usi din MDF interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m 800x2100-4 buc	m2	6,7200	985,63 64,80	6 623,42 435,45
53	CK03A	Usi din MDF interioare intr-un	m2	6,7200	885,63	5 951,42



1	2	3	4	5	6	7
		canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m 1000x2100-1 buc cu sticla			64,80	435,45
54	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie MV 350/2	buc	4,0000	65,55 18,00	262,20 72,00
55	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	2,0000	291,40 70,56	582,80 141,12
		<i>Total</i>	lei			29 725,13
		<b>Total Usi Inclusiv salariu</b>				<b>29 725,13 1 464,19</b>
		<b>1.1.4.3. Diverse</b>				
56	SC15A	Suport pentru miini retractabil montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,0000	650,70 14,40	650,70 14,40
57	SC15A	Bara de spriginire orizontala montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	3,0000	650,70 14,40	1 952,10 43,20
		<i>Total</i>	lei			2 602,80
		<b>Total Diverse Inclusiv salariu</b>				<b>2 602,80 57,60</b>
		<i>Total</i>	lei			50 473,30
		<b>Total Timplarii Inclusiv salariu</b>				<b>50 473,30 2 036,05</b>
		<b>1.1.5. Executare prag</b>				
58	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adancime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	1,7900	111,60 111,60	199,76 199,76
59	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris (Уплотнение грунта с щебнем)	100m2	0,1700	1 881,18 245,18	319,80 41,68

1	2	3	4	5	6	7
60	CC01E	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor până la 8 mm inclusiv în fundații continue și radiere	kg	79,9100	14,98 2,41	1 197,21 192,74
61	CB02B	Cofraje din panouri reutilizabile, cu asterială din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în elevații, pereți dreți și diafragme inclusiv sprijinirile la înălțimi până la 20 m inclusiv	m <sup>2</sup>	15,6200	57,85 34,20	903,57 534,20
62	CA03D	Beton turnat în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrala de betoane și turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m <sup>3</sup>	5,7900	1 014,82 162,00	5 875,81 937,98
63	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni până la 400 x 400 mm	m <sup>2</sup>	16,7000	458,65 104,40	7 659,43 1 743,48
64	CF11A	Tencuieli exterioare stropite pe zidărie de cărămidă sau beton (cu matura sau masină) de 3 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit și mortar de var-ciment M 25-T pentru grund și stratul vizibil în cimp continuu	m <sup>2</sup>	5,2700	95,51 64,80	503,33 341,49
65	CH06A	Mina curentă metalică montată pe suport de 15 cm înălțime, așezați la distanțe de 1...1,2 m prevăzuți cu runde sudate, fixată în zid de cărămidă sau parapet de beton, confecționată din teavă din oțel D=1 1/4" și oțel laminat, dreapta INOX	m	18,4000	1 142,05 32,40	21 013,72 596,16
		<i>Total</i>	lei			37 672,63
		<b>Total Executare prag Inclusiv salariu</b>				<b>37 672,63 4 587,49</b>
		<i>Total</i>	lei			294 119,74
		<b>Total Lucrari generale de constructii Inclusiv salariu</b>				<b>294 119,74 91 640,46</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>1.2. Lucrari tehnico sanitare</b> <b>1.2.1. Sistema I</b>				
66	SD01A	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Кран простой или двойной с соединительной муфтой (отводом), с различным способом закрытия, диаметр 3/8"-1/2") D=15 mm	buc	4,0000	51,92 4,68	207,66 18,72
67	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" (Задвижка с прямым вентилем с резьбовой муфтой, диаметр 1/2" - 3/4" ) D=15	buc	5,0000	53,96 8,28	269,78 41,40
68	SA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm (Пластиковые трубы с электросварными стыками в трубопроводах, соединяющих санитарные приборы жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20 мм)	m	28,0000	159,08 10,08	4 454,24 282,24
69	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm (Изоляция труб специальными изоляционными кожухами, установленными на трубопроводы, диаметром и толщиной от D=12x9 до D=54x9 мм)	m	28,0000	31,34 15,12	877,59 423,36
70	RpSA40A	Montarea (intercalarea) unui fitting pe conducta existenta din teava de otel sudata longitudinal, pentru instalatii, zincata, avind diametrul de 1/2" (Установка (вставка) фитинга (тройник, колена, муфта, переходник) на существующий трубопровод из стальной оцинкованной, сварной, прямошовной трубы,	buc	1,0000	118,64 41,40	118,64 41,40

1	2	3	4	5	6	7
		диаметр 1/2")				
		<i>Total</i>	lei			5 927,91
		<b>Total Sistema I Inclusiv salariu</b>				<b>5 927,91 807,12</b>
		<b>1.2.2. Sistema C1</b>				
71	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)	m	15,0000	45,86 11,52	687,90 172,80
72	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)	m	13,0000	42,38 9,00	550,89 117,00
73	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм)	buc	6,0000	28,18 10,08	169,08 60,48
74	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с	buc	6,0000	23,85 7,92	143,11 47,52

1	2	3	4	5	6	7
		помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм)				
75	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 100 мм)	buc	3,0000	28,18 10,08	84,54 30,24
76	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые соединительные части (PP, PE, PP-R и т.д.) (колено, переходник, двойная муфта, расширительная труба) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 50 мм)	buc	1,0000	23,85 7,92	23,85 7,92
77	SA40A	Instalarea mufelor antiincendiare cu fixare la plafonul planseului cu dibluri (Установка противопожарных муфт с креплением к потолку дюбелями)	buc	1,0000	824,14 18,00	824,14 18,00
78	RpSB16C	Montarea piesei de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Установка пластиковых соединительных деталей (двойные ответвления) для канализации, соединенных резиновыми прокладками, диаметр 110 мм)	buc	1,0000	40,86 16,56	40,86 16,56
		<i>Total</i>	lei			2 524,37
		<b>Total Sistema C1 Inclusiv salariu</b>				<b>2 524,37 470,52</b>
		<b>1.2.3. Utilaj sanitar</b>				
79	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan	buc	3,0000	1 054,98	3 164,94

1	2	3	4	5	6	7
		sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз полностью укомплектованный из полуфарфора, санфарфора, в т.ч. для инвалидов, установленный на полу, с бачком на высоте, с внутренним сифоном типа S)			169,20	507,60
80	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на кронштейны, прикрепленные к кирпичным или блочным стенам)	buc	3,0000	626,58 66,60	1 879,74 199,80
81	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на кронштейны, прикрепленные к кирпичным или блочным стенам)	buc	2,0000	626,58 66,60	1 253,16 133,20
82	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Кран для умывальника или раковины, с различным способом закрытия, в т.ч для инвалидов, диаметр 1/2")	buc	5,0000	379,50 37,80	1 897,50 189,00
		<i>Total</i>	lei			8 195,34
		<b>Total Utilaj sanitar Inclusiv salariu</b>				<b>8 195,34 1 029,60</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			16 647,62
		<b>Total Lucrari tehnico sanitare Inclusiv salariu</b>				<b>16 647,62 2 307,24</b>
		<b>1.3. Lucrari de montare</b>				
		<b>1.3.1. Sistemul A1 nod apometric</b>				
83	SE53A	Contor de apa cu palete, cu racorduri olandeze, avind diametrul de 20-30 mm (Водомер с лопастями и штуцером, диаметр 20-30 мм)	buc	1,0000	218,34 36,00	218,34 36,00
84	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" (Задвижка с прямым вентиляем с резьбовой муфтой, диаметр 1/2"- 3/4" )	buc	2,0000	53,96 8,28	107,91 16,56
85	SD12A	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordarea cu mufe filetate, avind diametrul 3/4" - 1" (Предохранительный клапан с рычагом и противовесом, соединенный резьбовой муфтой, диаметр 3/4"-1")	buc	1,0000	88,08 6,48	88,08 6,48
86	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" (Фильтр для питьевой воды с резьбовой муфтой для установки на трубы, диаметр 1"-2")	buc	1,0000	204,00 82,80	204,00 82,80
87	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" (Задвижка с прямым вентиляем с резьбовой муфтой, диаметр 1/2"- 3/4" )	buc	1,0000	53,96 8,28	53,96 8,28
		<i>Total</i>	lei			672,29
		<b>Total Sistemul A1 nod apometric Inclusiv salariu</b>				<b>672,29 150,12</b>
		<i>Total</i>	lei			672,29
		<b>Total Lucrari de montare Inclusiv salariu</b>				<b>672,29 150,12</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			311 439,65
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,5 %			21 172,01
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			21 497,65
		<i>Cheltuieli de depozit</i>	2 %			4 299,53
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			51 969,28
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			24 622,69
		<b>Total Lucrari Inclusiv salariu</b>				<b>435 000,81 94 097,82</b>
		<b>2. Utilaj</b>				
		<b>2.1. Sistemul A1 nod apometric</b>				
88		Contor pentru apa rece D=15 mm Clasa C	buc	1,0000	375,00 0,00	375,00 0,00
89		Robinet pentru apa D=15 cu sfera	buc	2,0000	45,00 0,00	90,00 0,00
90		Supapa de sens D=15 16kc 11p	buc	1,0000	350,00 0,00	350,00 0,00
91		Filtru de impuritati D=15	buc	1,0000	300,00 0,00	300,00 0,00
92		Robinet pentru apa pentru drenaj D=15	buc	1,0000	45,00 0,00	45,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 160,00
		<b>Total Sistemul A1 nod apometric Inclusiv salariu</b>				<b>1 160,00</b>
		<b>2.2. Apeduct A1</b>				
93		Stingator OP-5	buc	4,0000	400,00 0,00	1 600,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 600,00
		<b>Total Apeduct A1 Inclusiv salariu</b>				<b>1 600,00</b>
		<i>Total</i>	lei			2 760,00
		<i>Cheltuieli de depozit</i>	1,2 %			33,12
		<b>Total Utilaj Inclusiv salariu</b>				<b>2 793,12</b>
		<b>3. Lucrari de electromontare interioare</b>				



1	2	3	4	5	6	7
		<b>3.1. Lucrari de constructie</b>				
94	RpCU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m	28,1000	19,80 18,00	556,38 505,80
95	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	28,1000	13,12 8,64	368,66 242,78
96	RpCU05E	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 16 -25 cm grosime	buc	35,0000	26,28 26,28	919,80 919,80
		<i>Total</i>	lei			1 844,84
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>		22,5 %		375,39
		<i>Cheltuieli de transport</i>		10 %		9,22
		<i>Cheltuieli de depozit</i>		2 %		1,84
		<i>Cheltuieli de regie</i>		14,5 %		323,54
		<i>Beneficiu de deviz</i>		6 %		153,28
		<b>Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu</b>				<b>2 708,11 1 668,38</b>
		<b>3.2. Lucrari de elecromontaj</b>				
97	08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25 ВА 47-29/3/20С	buc	1,0000	225,56 56,16	225,56 56,16
98	08-03-572-8	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый в нише, высота и ширина, мм, до: 700x850 Щиток ШРВ -24	buc	1,0000	234,41 83,52	234,41 83,52
99	RpEP18A	Aplicarea inscriptiilor PM si TS pe usile punctului de alimentare (Нанесение надписей по ОТ и ТБ на дверях вводно-распределительного шкафа)	buc	1,0000	6,48 6,48	6,48 6,48
100	08-03-525-	Выключатель или	buc	5,0000	297,25	1 486,26

1	2	3	4	5	6	7
	2	переключатель пакетный в металлической оболочке, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, с количеством зажимов для подключения до 9 на ток, А, до: 100			101,16	505,80
101	08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25	buc	5,0000	225,55 56,16	1 127,76 280,80
102	08-03-526-1	Автомат одно-, двух-, трехполюсный, устанавливаемый на конструкции на стене или колонне, на ток, А, до: 25 АП50Б-2МТ	buc	5,0000	225,55 56,16	1 127,76 280,80
103	08-03-593-7	Светильник потолочный или настенный: с креплением винтами для помещений с нормальными условиями среды двухламповый	100 buc	0,3500	5 396,26 3 513,60	1 888,69 1 229,76
104	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip IP20 opl/s 418 sau analog (Монтаж люминисцентных осветительных приборов-тип IP20 opl/s 418)	buc	26,0000	322,48 39,60	8 384,58 1 029,60
105	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip Corp de iluminat IP20 opl/s 418+ESI sau analog (Монтаж люминисцентных осветительных приборов-тип Corp de iluminat IP20 opl/s 418+ESI)	buc	2,0000	332,48 39,60	664,97 79,20
106	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip Corp de iluminat IP20 opl/s 218 sau analog (Монтаж люминисцентных осветительных приборов-тип Corp de iluminat IP20 opl/s 218I)	buc	1,0000	342,48 39,60	342,48 39,60
107	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip Corp de iluminat IP20 opl/s 218+ESI sau analog (Монтаж люминисцентных осветительных приборов-тип Corp de iluminat IP20 opl/s 218+ESI)	buc	1,0000	342,48 39,60	342,48 39,60

1	2	3	4	5	6	7
		осветительных приборов- тип Corp de iluminat IP20 opl/s 218+ESI)				
108	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip Corp de iluminat ЭПРА, IP54 6ALS.OPL 218 sau analog (Монтаж люминисцентных осветительных приборов- тип Corp de iluminat ЭПРА, IP54 6ALS.OPL 218	buc	4,0000	302,48 39,60	1 209,94 158,40
109	RpEF15A	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip Corp de iluminat IP54 NBT F 226 sau analog (Монтаж люминисцентных осветительных приборов- тип Corp de iluminat IP54 NBT F 226	buc	1,0000	302,48 39,60	302,48 39,60
110	08-03-593- 6	Светильник потолочный или настенный: с креплением винтами для помещений с нормальными условиями среды одноламповый	100 buc	0,0200	5 084,00 3 179,00	101,68 63,58
111	RpEF17A	Montarea lampii de semnalizare - simbol 2735 (Установка сигнальных ламп, тип 2735)	buc	3,0000	90,81 43,92	272,43 131,76
112	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente (Установка лампочек накаливания, люминисцентных)	buc	122,0000	31,65 5,40	3 861,30 658,80
113	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente (Установка лампочек накаливания, люминисцентных)	buc	2,0000	31,65 5,40	63,30 10,80
114	08-03-591- 8	Розетка штепсельная: неутепленного типа при открытой проводке	100 buc	0,1800	1 948,44 1 555,22	350,72 279,94
115	08-03-591- 8	Розетка штепсельная: неутепленного типа при открытой проводке	100 buc	0,0100	1 942,00 1 555,00	19,42 15,55
116	08-03-591- 1	Выключатель: одноклавишный неутепленного типа при открытой проводке	100 buc	0,0900	1 808,56 1 422,00	162,77 127,98

1	2	3	4	5	6	7
117	08-03-591-4	Выключатель: двухклавишный неутопленного типа при открытой проводке	100 buc	0,0500	1 964,20 1 580,40	98,21 79,02
118		Doze p/u aparate	buc	31,0000	13,00 0,00	403,00 0,00
119		коробка ответвительная		1,0000	28,00 0,00	28,00 0,00
120	08-02-148-1	Кабель массой 1 м, кг, до: 1	100 m	4,0200	556,10 446,40	2 235,54 1 794,53
121		Cablu BBГ нГ (A) LSLT 3x1,5 mm 2	m	166,0000	9,00 0,00	1 494,00 0,00
122		Cablu BBГ нГ (A) LSLT 3x2,5 mm 2	m	175,0000	9,80 0,00	1 715,00 0,00
123		Cablu BBГ нГ (A) LSLT 4x1,5 mm 2	m	27,0000	11,00 0,00	297,00 0,00
124		Cablu BBГ нГ (A) FRLSLT 3x1,5 mm 2	m	34,0000	9,80 0,00	333,20 0,00
125	08-02-148-2	Кабель массой 1 м, кг, до: 2	100 m	0,2700	765,85 658,81	206,78 177,88
126		Cablu BBГ нГ (A) LSLT 5x6 mm 2	m	27,0000	9,00 0,00	243,00 0,00
127	08-02-409-1	Труба по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр, мм, до: 25	100 m	3,9000	3 965,73 856,80	15 466,35 3 341,52
128	RpEA01B1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu d=18-25 mm.Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate (Прокладка защитных труб (футляров) ПВХ, диаметром 18-25 мм. скрытый монтаж	m	220,0000	35,37 21,60	7 780,41 4 752,00
129	RpEA01C1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe	m	170,0000	40,08 27,36	6 812,84 4 651,20

1	2	3	4	5	6	7
		console metalice, fixate direct in perete, cu diametrul peste 25 mm. Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate (Прокладка защитных труб (футляров) ПВХ, диаметром более 25 мм. Скрытый монтаж				
130	08-02-409-2	Труба по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр, мм, до: 50	100 m	0,2500	4 376,36 1 238,40	1 094,09 309,60
131	RpEA01C	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent, pe dibluri din lemn sau material plastic pe console metalice, fixate direct in perete, cu diametrul peste 25 mm (Прокладка защитных труб (футляров) ПВХ, диаметром более 25 мм, снаружи с фиксацией прямо на стены с помощью металлических консолей на деревянных или пластиковых дюбелях)	m	25,0000	30,00 17,28	749,89 432,00
		<i>Total</i>	lei			61 132,78
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	22,5 %			4 647,48
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			3 975,12
		<i>Cheltuieli de depozit</i>	2 %			795,02
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			15 698,16
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			5 174,92
		<b>Total Lucrari de elecromontaj Inclusiv salariu</b>				<b>91 423,48 20 655,48</b>
		<b>3.3. Utilaj</b>				
132		Automat BA47-29,3P.20A,*C* U=380 В I=20A	buc	1,0000	35,00 0,00	35,00 0,00
133		Щиток ШРВ-24(3)-1	buc	1,0000	0,00 0,00	0,00 0,00
134		Automat BP-32-33-20 U=380 В I=20A	buc	1,0000	42,00 0,00	42,00 0,00
135		Automat BA47-29/1/B10 U=380	buc	4,0000	42,00	168,00

1	2	3	4	5	6	7
		B I=20A			0,00	0,00
136		Automat АД 12/2С16 30 МА	buc	5,0000	42,00	210,00
					0,00	0,00
137		Шина соедин YNS20-3-063	m	2,0000	12,00	24,00
					0,00	0,00
138		Шина PE иN YNN10-14-100	m	4,0000	14,00	56,00
					0,00	0,00
139		Automat АП50-2МТ	buc	1,0000	42,00	42,00
					0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			577,00
		<i>Cheltuieli de depozit</i>	1,2 %			6,92
		<b>Total Utilaj Inclusiv salariu</b>				<b>583,92</b>
		<i>Total</i>	lei			94 715,51
		<b>Total Lucrari de electromontare interioare Inclusiv salariu</b>				<b>94 715,51 22 323,86</b>

		Total	lei	532 509,44
		TVA	20 %	106 501,89
		<b>Total de vizit Inclusiv salariu</b>		<b>639 011,33</b>
				<b>116 421,68</b>



Intocmit  
Verificat

Ion Enciu  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)